
令和４年６月６日
保護者 各位

宮 崎 県 立 都 城 泉 ヶ 丘 高 等 学 校
宮崎県立都城泉ヶ丘高等学校附属中学校
校 長 久 保 田 一 史

本校における新型コロナウィルス感染症対策の対応について

新緑の候 保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。
常日頃より本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力をいただきありがとうございます。
県では４月に医療体制のひっ迫状況に応じた新たな警報区分を設定し、「医療緊急警報」

を発令したところでありますが、今回「医療警報」へ移行しました。
本校の感染対策につきましても、「新しい生活様式」のもと、教育活動全般においての

コロナウィルス感染拡大防止対策の徹底を図って参ります。下記の内容を御確認いただき、
引き続き、各家庭でお子様を御指導いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 感染防止における保護者との連携について
○ 家庭でも体調管理に気をつけ、検温・マスク・手洗い等の基本的対策に加え、こ
れまでの知見等を踏まえた対策（十分な換気、共同使用上の注意等）に努めるよう
お願いします。
また、自宅の検温は継続し、健康状態等アンケ－トに入力するようにしてください。

○ 児童生徒に発熱や咳などの風邪症状がある場合、または同居する家族に同じよう
な症状がある場合は、登校を控え医療機関に相談するようにしてください。

○ 学校では、原則としてマスク着用とします。ただし、別紙「学校におけるマスク着用につ
いて（文科省衛生管理マニュアルより）令和４年５月２６日」にもあるような場面ではマスク
を着用しないこともあります。（熱中症が懸念される場合等）

○ 学校における濃厚接触者の判断について、感染者との接触に基づく濃厚接触者の
特定および行動制限は、社会経済活動の維持の観点から原則行いません。ただし、
症状が見られる場合は、別紙「新型コロナウイルスチェックリスト（事業所編）」
に基づき、一定期間登校を控えるように各家庭で判断をお願いいたします。

２ 県外との往来対応について
県外往来については、３日間の待機を求めることは原則として行いません。ただ

し、対応については、随時変更される可能性があります。
県ホ－ムペ－ジ【宮崎県新型コロナウィルス感染症対策特設サイト内】を閲覧し、

各家庭でも確認をお願いいたします。

３ 学校への報告について
お子様及び同居する家族で、ＰＣＲ検査及び抗原検査での陽性判定があった場合

には、本校まで連絡をお願いいたします。

４ 不明な点がございましたら、本校（0986-23-0223）まで連絡をお願いします。
以上については、あくまでも要請です。保護者の皆様におかれましても引きつづ

き、各家庭でお子様を御指導いただきますようよろしくお願いいたします。


